
Projekt 
 
z dnia  19 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/.../2026 
RADY GMINY CZARNOCIN 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51, ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.1153 z późn.zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. z 2025 r. poz. 1483 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/145/2025 Rady Gminy Czarnocin z dnia 19 grudnia 2025 r. z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Czarnocin na rok 2026 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 23 501,00 zł do kwoty 49 158 681,91 zł, w tym dochody bieżące 
zmniejsza się o kwotę 23 501,00 zł do kwoty 31 077 954,55 zł; 

2) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 23 501,00 zł do kwoty 49 488 539,76 zł, w tym: wydatki bieżące 
zmniejsza się o kwotę 25 501,00 zł do kwoty 30 855 587,59 zł, wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 
2 000,00 zł do kwoty 18 632 952,17 zł; 

§ 2. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały XXV/145/2025 Rady Gminy Czarnocin z dnia 19 grudnia 
2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 2 Plan wydatków do uchwały XXV/145/2025 Rady Gminy Czarnocin z dnia 19 grudnia 
2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 3 Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały XXV/145/2025 Rady Gminy Czarnocin 
z dnia 19 grudnia 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 4 Plan funduszu sołeckiego do uchwały XXV/145/2025 Rady Gminy Czarnocin z dnia 
19 grudnia 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W załączniku Nr 5 przedstawia się zadania realizowane w ramach art.5 ust.3 ustawy o finansach 
publicznych lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Pytel- Domańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42699A3A-6659-46D9-9087-4D961E7992FE. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVIII/.../2026 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Czarnocin w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie Bieżące Majątkowe 
801   Oświata i wychowanie 9 308 778,00 0,00 9 308 778,00 800 376,00 8 508 402,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 622 800,00 0,00 622 800,00 622 800,00 0,00 
  0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 308 000,00 312 800,00 620 800,00 620 800,00 0,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 314 800,00 -314 800,00 0,00 0,00 0,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 490 827,00 -23 501,00 467 326,00 467 326,00 0,00 
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 11 279,00 -1 499,00 9 780,00 9 780,00 0,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 11 279,00 -1 499,00 9 780,00 9 780,00 0,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 78 915,00 -9 034,00 69 881,00 69 881,00 0,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 78 915,00 -9 034,00 69 881,00 69 881,00 0,00 
 85216  Zasiłki stałe 162 041,00 -12 968,00 149 073,00 149 073,00 0,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 162 041,00 -12 968,00 149 073,00 149 073,00 0,00 
   Razem 49 182 182,91 -23 501,00 49 158 681,91 31 077 954,55 18 080 727,36 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42699A3A-6659-46D9-9087-4D961E7992FE. Projekt Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVIII/.../2026 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Czarnocin w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie Bieżące Majątkowe 
758   Różne rozliczenia 2 184 346,62 -9 360,00 2 174 986,62 1 784 269,44 390 717,18 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 2 184 346,62 -9 360,00 2 174 986,62 1 784 269,44 390 717,18 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 400 077,18 -9 360,00 390 717,18 0,00 390 717,18 

852   Pomoc społeczna 1 785 745,65 -23 501,00 1 762 244,65 1 762 244,65 0,00 
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 11 279,00 -1 499,00 9 780,00 9 780,00 0,00 
  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 279,00 -1 499,00 9 780,00 9 780,00 0,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 160 915,00 -9 034,00 151 881,00 151 881,00 0,00 
  3110 Świadczenia społeczne 160 915,00 -9 034,00 151 881,00 151 881,00 0,00 
 85216  Zasiłki stałe 162 041,00 -12 968,00 149 073,00 149 073,00 0,00 
  3110 Świadczenia społeczne 162 041,00 -12 968,00 149 073,00 149 073,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 537 216,94 7 360,00 5 544 576,94 2 623 500,00 2 921 076,94 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 484 172,41 9 360,00 3 493 532,41 630 250,00 2 863 282,41 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 554 398,49 9 360,00 1 563 758,49 0,00 1 563 758,49 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 121 294,53 -2 000,00 119 294,53 61 500,00 57 794,53 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 500,00 -2 000,00 37 500,00 37 500,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 268 297,12 18 312,99 1 286 610,11 1 150 776,61 135 833,50 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 283 501,76 18 312,99 301 814,75 180 831,76 120 982,99 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 18 312,99 48 312,99 0,00 48 312,99 

926   Kultura fizyczna 428 329,27 -16 312,99 412 016,28 82 325,00 329 691,28 
 92601  Obiekty sportowe 16 312,99 -16 312,99 0,00 0,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 312,99 -16 312,99 0,00 0,00 0,00 

   Razem 49 512 040,76 -23 501,00 49 488 539,76 30 855 587,59 18 632 952,17 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42699A3A-6659-46D9-9087-4D961E7992FE. Projekt Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXVIII/.../2026 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Czarnocin w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
2026 FS Biskupia Wola Zakup traktorka do koszenia trawy i odśnieżania 25 000,00 0,00 25 000,00 

900 90004 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00 
2026 FS Czarnocin I Wymiana stolarki okiennej i docieplenie ścian w garażu i pomieszczeniu gospodarczym budynku OSP Czarnocin (ściana wschodnia) 48 610,76 0,00 48 610,76 

754 75412 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 610,76 0,00 48 610,76 
2026 FS Czarnocin II Zakup ciagnika wielofunkcyjnego na potrzeby sołectwa 32 794,53 0,00 32 794,53 

900 90004 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 32 794,53 0,00 32 794,53 
2026 FS Czarnocin II Zakup wiaty przystankowej wraz z usługa montażu 35 000,00 0,00 35 000,00 

600 60020 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00 
2026 FS Dalków Zakup chłodni wolnostojacej (komora chłodnicza) 30 000,00 18 312,99 48 312,99 

921 92109 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 18 312,99 48 312,99 
2026 FS Dalków Zakup urządzenia na plac zabaw 16 312,99 -16 312,99 0,00 

926 92601 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 312,99 -16 312,99 0,00 
2026 FS Kalska Wola zakup wiaty przystankowej z usługą montażu 10 000,00 0,00 10 000,00 

600 60020 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 
2026 FS Rzepki Wyciszenie sali w świetlicy wiejskiej 10 000,00 0,00 10 000,00 

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 
2026 FS Tychów Wykonanie ogrodzenia wraz z bramą wjazdową przy świetlicy wiejskiej 27 000,00 0,00 27 000,00 

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00 0,00 27 000,00 
2026 FS Zawodzie Utwardzenie terenu na dzialce z altaną 14 850,51 0,00 14 850,51 

921 92105 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 850,51 0,00 14 850,51 
Budowa ciagu pieszego wzdłuż ul. Poniatowskiego w m. Czarnocin 23 097,56 0,00 23 097,56 

600 60014 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 097,56 0,00 23 097,56 
Budowa ciągu pieszego wzdłuż ul. Poniatowskiego w m. Czarnocin 130 886,15 0,00 130 886,15 

600 60014 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 886,15 0,00 130 886,15 
Budowa kanalizacji w Dalkowie 0,00 9 360,00 9 360,00 

900 90001 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 9 360,00 9 360,00 
Budowa kanalizacji w miejscowości Biskupia Wola 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

900 90001 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 
Docieplenie budynku świetlicy w Zamościu w Gminie Czarnocin 19 670,00 0,00 19 670,00 

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 670,00 0,00 19 670,00 
Gmina Czarnocin inwestuje w cyberbezpieczeństwo 283 776,00 0,00 283 776,00 

750 75095 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 232 696,32 0,00 232 696,32 
750 75095 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 51 079,68 0,00 51 079,68 

Modernizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Reymonta 7 w Czarnocinie 519 835,68 0,00 519 835,68 
700 70007 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 441 860,33 0,00 441 860,33 
700 70007 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 975,35 0,00 77 975,35 

Modernizacja budynku stacji wodociągowej w Szynczycach 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00 
400 40002 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00 

Modernizacja i zmiana sposobu użytkowania budynku w Biskupiej Woli 1 600 626,40 0,00 1 600 626,40 
754 75495 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 360 532,44 0,00 1 360 532,44 
754 75495 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 093,96 0,00 240 093,96 

Przebudowa części A ZSP w Czarnocinie 945 378,00 0,00 945 378,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42699A3A-6659-46D9-9087-4D961E7992FE. Projekt Strona 1



801 80195 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 803 571,30 0,00 803 571,30 
801 80195 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 141 806,70 0,00 141 806,70 

Rezerwa na wydatki majatkowe 650 000,00 -9 360,00 640 640,00 
758 75818 6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 650 000,00 -9 360,00 640 640,00 

Rozbudowa budynku garażowego OSP w Dalkowie 30 000,00 0,00 30 000,00 
754 75412 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 

Rozbudowa budynku świetlicy w Zamościu w gminie Czarnocin 16 000,00 0,00 16 000,00 
921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 0,00 16 000,00 

Termomodernizacja budynku mieszkalnego przy ul.Reymonta 7 w Czarnocinie 1 427 121,71 0,00 1 427 121,71 
700 70007 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00 
700 70007 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 196 053,45 0,00 1 196 053,45 
700 70007 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 211 068,26 0,00 211 068,26 

Wydatki inwestycyjne na funkcjonowanie urzędu 190 000,00 0,00 190 000,00 
750 75023 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 
750 75023 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 0,00 90 000,00 

Zwiększenie odporności na zmiany klimatu poprzez doposażenie w wozy strażackie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Czarnocin 2 570 000,00 0,00 2 570 000,00 
754 75412 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 
754 75412 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 136 606,00 0,00 2 136 606,00 
754 75412 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 423 394,00 0,00 423 394,00 

Razem 13 655 960,29 2 000,00 13 657 960,29 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42699A3A-6659-46D9-9087-4D961E7992FE. Projekt Strona 2



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXVIII/.../2026 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy Czarnocin w 2026 roku 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie W tym wydatki 
majątkowe 

921 92109 4210 2026 FS Bieżwody Doposażenie świetlicy wiejskiej w meble 
kuchenne 20 737,12 0,00 20 737,12 0,00 Bieżywody 21 737,12 

921 92195 4300 2026 FS Bieżwody Organizacja Gminnego Dnia Dziecka 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
900 90004 6060 2026 FS Biskupia Wola Zakup traktorka do koszenia trawy i 

odśnieżania 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 
921 92195 4220 2026 FS Biskupia Wola Integracja mieszkańców sołectwa 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 Biskupia Wola 49 131,85 
921 92195 4300 2026 FS Biskupia Wola Integracja mieszkańców sołectwa 21 131,85 0,00 21 131,85 0,00 
921 92109 4210 2026 FS Budy Szyncyckie Zakup kontenera 8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 

Budy Szynczyckie 21 364,91 921 92109 4210 2026 FS Budy Szynczyckie Zakup wyposażenia do kuchni w 
świetlicy wiejskiej 13 364,91 8 000,00 21 364,91 0,00 

Czarnocin I 48 610,76 754 75412 6050 
2026 FS Czarnocin I Wymiana stolarki okiennej i docieplenie 
ścian w garażu i pomieszczeniu gospodarczym budynku OSP 
Czarnocin (ściana wschodnia) 

48 610,76 0,00 48 610,76 48 610,76 

600 60020 6060 2026 FS Czarnocin II Zakup wiaty przystankowej wraz z 
usługa montażu 35 000,00 0,00 35 000,00 35 000,00 

900 90004 6060 2026 FS Czarnocin II Zakup ciagnika wielofunkcyjnego na 
potrzeby sołectwa 32 794,53 0,00 32 794,53 32 794,53 Czarnocin II 70 794,53 

921 92195 4300 2026 FS Czarnocin II Organizacja Gminnego Dnia Dziecka 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 
900 90004 4210 2026 FS Dalków Zakup wertykulatora spalinowego do trawy 2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 
921 92109 6060 2026 FS Dalków Zakup chłodni wolnostojacej (komora 

chłodnicza) 30 000,00 18 312,99 48 312,99 48 312,99 Dalków 48 312,99 
926 92601 6050 2026 FS Dalków Zakup urządzenia na plac zabaw 16 312,99 -16 312,99 0,00 0,00 
754 75412 4210 2026 FS Grabina Wola Poprawa warunków użytkowych i 

doposażenia garażu OSP 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 
921 92109 4210 2026 FS Grabina Wola Zakup oraz montaż bramy wjazdowej 

przesuwnej  5 400,00 0,00 5 400,00 0,00 
921 92109 4210 2026 FS Grabina Wola Zakup wyposażenia do kuchni w 

świetlicy wiejskiej  8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 
921 92109 4300 2026 FS Grabina Wola Zakup oraz montaż bramy wjazdowej 

przesuwnej  3 100,00 0,00 3 100,00 0,00 

Grabina Wola 29 628,00 

921 92195 4300 2026 FS Grabina Wola Organizacja Gminnego Dnia Dziecka 628,00 0,00 628,00 0,00 
600 60020 6060 2026 FS Kalska Wola zakup wiaty przystankowej z usługą 

montażu 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 
900 90004 4210 2026 FS Kalska Wola Zagospodarowanie terenu wokół 

świetlicy wiejskiej 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 
900 90004 4210 2026 FS Kalska Wola Zakup narzędzi ogrodniczych do 

pielęgnacji terenów zielonych wokół świetlicy wiejskiej 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 
900 90004 4300 2026 FS Kalska Wola Zagospodarowanie terenu wokół 

świetlicy wiejskiej 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 
921 92109 4210 2026 FS Kalska Wola Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej 3 182,56 0,00 3 182,56 0,00 

Kalska Wola 25 682,56 

921 92195 4300 2026 FS Kalska Wola Organizacja Gminnego Dnia Dziecka 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
Rzepki 34 094,53 600 60016 4210 2026 FS Rzepki Zakup i montaż lustra drogowego na drodze 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42699A3A-6659-46D9-9087-4D961E7992FE. Projekt Strona 1



gminnej 
754 75412 4210 2026 FS Rzepki Doposażenie samochodu strażackiego 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 
921 92109 4210 2026 FS Rzepki Doposażenie świetlicy wiejskiej 9 594,53 0,00 9 594,53 0,00 
921 92109 4210 2026 FS Rzepki Zakup grila 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 
921 92109 4300 2026 FS Rzepki Montaż klimatyzatora w kuchni 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 
921 92109 6050 2026 FS Rzepki Wyciszenie sali w świetlicy wiejskiej 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 
921 92195 4300 2026 FS Rzepki Organizacja Gminnego Dnia Dziecka 500,00 0,00 500,00 0,00 
900 90015 4300 2026 FS Szynczyce Montaż oświetlenia ulicznego solarnego 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 
921 92105 4210 2026 FS Szynczyce Zakup wyposażenia altany  15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 
921 92109 4210 2026 FS Szynczyce Doposażenie świetlicy wiejskiej w 

sołectwie 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 
921 92109 4210 2026 FS Szynczyce Modernizacja pomieszczeń świetlicy 

wiejskiej 8 701,22 0,00 8 701,22 0,00 
921 92195 4220 2026 FS Szynczyce Organizacja Spotkań integracyjnych dla 

mieszkańców 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 
921 92195 4300 2026 FS Szynczyce Organizacja Gminnego Dnia Dziecka 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

Szynczyce 33 201,22 

921 92195 4300 2026 FS Szynczyce Organizacja Spotkań integracyjnych dla 
mieszkańców 800,00 0,00 800,00 0,00 

921 92109 4210 2026 FS Tychów Zakup materiałów do remontu świetlicy  9 667,75 0,00 9 667,75 0,00 
921 92109 6050 2026 FS Tychów Wykonanie ogrodzenia wraz z bramą 

wjazdową przy świetlicy wiejskiej 27 000,00 0,00 27 000,00 27 000,00 Tychów 37 667,75 
921 92195 4300 2026 FS Tychów Organizacja Gminnego Dnia Dziecka 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
921 92109 4210 2026 FS Wola Kutowa Zakup materiałów do remontu 

pomieszczenia w świetlicy wiejskiej w Woli Kutowej 14 083,67 0,00 14 083,67 0,00 
921 92109 4300 2026 FS Wola Kutowa Montaż klimatyzacji w 

pomiszczenniach przy świetlicy wiejskiej 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 
921 92195 4220 2026 FS Wola Kutowa Organizacja spotkania kulturalno-

integracyjnego dla mieszkańców sołectwa 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 
Wola Kutowa 25 533,67 

921 92195 4300 2026 FS Wola Kutowa Organizacja spotkania kulturalno-
integracyjnego dla mieszkańców sołectwa 3 650,00 0,00 3 650,00 0,00 

754 75412 4210 2026 FS Zamość Wykończenie planowanej szatni w OSP 36 146,66 0,00 36 146,66 0,00 Zamość 37 146,66 921 92195 4300 2026 FS Zamość Organizacja Gminnego Dnia Dziecka 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
900 90015 4300 2026 FS Zawodzie Montaż lampy solarnej na działce z altaną 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 
921 92105 4210 2026 FS Zawodzie Zakup dużego termosu gastronomicznego 600,00 0,00 600,00 0,00 Zawodzie 19 950,51 
921 92105 6050 2026 FS Zawodzie Utwardzenie terenu na dzialce z altaną 14 850,51 0,00 14 850,51 14 850,51 

Razem 502 857,06 0,00 502 857,06 251 568,79 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42699A3A-6659-46D9-9087-4D961E7992FE. Projekt Strona 2



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXVIII/.../2026 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Czarnocin w 2026 
roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zadanie Plan 
600   Transport i łączność  130 886,15 
 60014  Drogi publiczne powiatowe  130 886,15 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

Dochody Budowa ciągu pieszego wzdłuż ul. 
Poniatowskiego w m. Czarnocin 130 886,15 

700   Gospodarka mieszkaniowa  1 660 905,57 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy  1 660 905,57 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

Dochody Modernizacja budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. 
Reymonta 7 w Czarnocinie 

441 860,33 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

Dochody Termomodernizacja budynku 
mieszkalnego przy ul. Reymonta 7 w 
Czarnocinie 

1 196 053,46 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

Dochody Modernizacja budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. 
Reymonta 7 w Czarnocinie 

22 991,78 

750   Administracja publiczna  228 372,00 
 75095  Pozostała działalność  228 372,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

Dochody Cyberbezpieczny Samorząd 187 265,04 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

Dochody Cyberbezpieczny Samorząd 41 106,96 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  3 577 169,76 
 75412  Ochotnicze straże pożarne  2 136 606,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

Dochody Zakup wozów strażackich dla OSP 2 136 606,00 

 75495  Pozostała działalność  1 440 563,76 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

Dochody Modernizacja i zmiana sposobu 
użytkowania budynku w m. Biskupia Wola 1 360 532,44 

  6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 Dochody Modernizacja i zmiana sposobu 80 031,32 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42699A3A-6659-46D9-9087-4D961E7992FE. Projekt Strona 1



pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

użytkowania budynku w m. Biskupia Wola 

758   Różne rozliczenia  3 750 223,42 
 75867  Krajowy Plan Odbudowy  3 750 223,42 

  6647 Dotacja celowa otrzymana przez jednostkę samorządu terytorialnego od innej jednostki samorządu terytorialnego będacej instytucją 
wdrażającą na inwestycje i zakupy  inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

Modernizacja budynku stacji wodociagowej 
w szynczycach i budowa kanalizacji 
sanitarnej w m.Biskupia Wola 

3 750 223,42 

801   Oświata i wychowanie  8 508 402,00 
 80195  Pozostała działalność  8 508 402,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

Dochody Przebudowa części A ZSP w 
Czarnocinie 8 035 713,00 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

Dochody Przebudowa części A ZSP w 
Czarnocinie 472 689,00 

   Razem  17 855 958,90 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zadanie Plan 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  3 436 301,01 
 40002  Dostarczanie wody  3 436 301,01 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Modernizacja budynku stacji wodociągowej w 

Szynczycach 2 792 138,47 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Modernizacja budynku stacji wodociągowej w 

Szynczycach 644 162,54 
600   Transport i łączność  153 983,71 
 60014  Drogi publiczne powiatowe  153 983,71 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Budowa ciągu pieszego wzdłuż ul. 

Poniatowskiego w m. Czarnocin 130 886,15 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Budowa ciagu pieszego wzdłuż ul. 

Poniatowskiego w m. Czarnocin 23 097,56 
700   Gospodarka mieszkaniowa  1 926 957,39 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy  1 926 957,39 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Modernizacja budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego przy ul. Reymonta 7 w 
Czarnocinie 

441 860,33 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Termomodernizacja budynku mieszkalnego 
przy ul.Reymonta 7 w Czarnocinie 1 196 053,45 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Modernizacja budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego przy ul. Reymonta 7 w 
Czarnocinie 

77 975,35 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Termomodernizacja budynku mieszkalnego 
przy ul.Reymonta 7 w Czarnocinie 211 068,26 

750   Administracja publiczna  333 514,00 
 75095  Pozostała działalność  333 514,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia Gmina Czarnocin inwestuje w 

cyberbezpieczeństwo 14 760,00 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia Gmina Czarnocin inwestuje w 3 240,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42699A3A-6659-46D9-9087-4D961E7992FE. Projekt Strona 2



cyberbezpieczeństwo 
  4307 Zakup usług pozostałych Gmina Czarnocin inwestuje w 

cyberbezpieczeństwo 26 025,16 
  4309 Zakup usług pozostałych Gmina Czarnocin inwestuje w 

cyberbezpieczeństwo 5 712,84 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych Gmina Czarnocin inwestuje w 

cyberbezpieczeństwo 232 696,32 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych Gmina Czarnocin inwestuje w 

cyberbezpieczeństwo 51 079,68 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  4 160 626,40 
 75412  Ochotnicze straże pożarne  2 560 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
Zwiększenie odporności na zmiany klimatu 
poprzez doposażenie w wozy strażackie 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na 
terenie Gminy Czarnocin 

2 136 606,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
Zwiększenie odporności na zmiany klimatu 
poprzez doposażenie w wozy strażackie 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na 
terenie Gminy Czarnocin 

423 394,00 

 75495  Pozostała działalność  1 600 626,40 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Modernizacja i zmiana sposobu użytkowania 

budynku w Biskupiej Woli 1 360 532,44 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Modernizacja i zmiana sposobu użytkowania 

budynku w Biskupiej Woli 240 093,96 
801   Oświata i wychowanie  945 378,00 
 80195  Pozostała działalność  945 378,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Przebudowa części A ZSP w Czarnocinie 803 571,30 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Przebudowa części A ZSP w Czarnocinie 141 806,70 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 299 523,92 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  1 299 523,92 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Budowa kanalizacji w Biskupiej Woli 958 084,95 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Budowa kanalizacji w Biskupiej Woli 341 438,97 

   Razem  12 256 284,43 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42699A3A-6659-46D9-9087-4D961E7992FE. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Czarnocin na rok 2026 zostają zmniejszone o kwotę 23 501,00 zł do kwoty 
49 158 681,91 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 23 501,00 zł do kwoty 31 077 954,55 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole” zwiększa się dochody o 312 800,00 zł do 
kwoty 620 800,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Wpływy z usług” wprowadza się dochody w kwocie 2 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Wpływy z różnych opłat” zmniejsza się dochody o 314 800,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zmniejsza się dochody 
o 1 499,00 zł do kwoty 9 780,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zmniejsza się 
dochody o 9 034,00 zł do kwoty 69 881,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)” zmniejsza się dochody o 12 968,00 zł do kwoty 149 073,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Czarnocin przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 49 182 182,91 -23 501,00 49 158 681,91 
dochody bieżące, w tym: 31 101 455,55 -23 501,00 31 077 954,55 

Pomoc społeczna 490 827,00 -23 501,00 467 326,00 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Czarnocin na rok 2026 zostają zmniejszone o kwotę 23 501,00 zł do kwoty 
49 488 539,76 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 25 501,00 zł do kwoty 30 855 587,59 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 2 000,00 zł do kwoty 18 632 952,17 zł 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenie zdrowotne” (dotyczy zadania dotacja 
własne) zmniejsza się wydatki o 1 499,00 zł do kwoty 9 780,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” (dotyczy zadania Dotacja 
własne Zasiłek okresowy) zmniejsza się wydatki o 9 034,00 zł do kwoty 151 881,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” 
(dotyczy zadania Dotacja własne zasiłek stały) zmniejsza się wydatki o 12 968,00 zł do kwoty 149 073,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42699A3A-6659-46D9-9087-4D961E7992FE. Projekt Strona 1



●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania 2026 FS Dalków Zakup 
wertykulatora spalinowego do trawy) zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 37 500,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa 
kanalizacji w Dalkowie) zwiększa się wydatki o 9 360,00 zł do kwoty 2 863 282,41 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
2026 FS Dalków Zakup chłodni wolnostojącej (komora chłodnicza)) zwiększa się wydatki o 18 312,99 zł do 
kwoty 48 312,99 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu „Rezerwy na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne” (dotyczy zadania Rezerwa na wydatki majątkowe) zmniejsza się wydatki 
o 9 360,00 zł do kwoty 390 717,18 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 2026 FS Dalków Zakup urządzenia na plac zabaw) zmniejsza się 
wydatki o 16 312,99 zł do kwoty 0,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Czarnocin przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 49 512 040,76 -23 501,00 49 488 539,76 
wydatki bieżące, w tym: 30 881 088,59 -25 501,00 30 855 587,59 

Pomoc społeczna 1 785 745,65 -23 501,00 1 762 244,65 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 625 500,00 -2 000,00 2 623 500,00 

wydatki majątkowe, w tym: 18 630 952,17 2 000,00 18 632 952,17 
Różne rozliczenia 400 077,18 -9 360,00 390 717,18 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 911 716,94 9 360,00 2 921 076,94 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 117 520,51 18 312,99 135 833,50 

Kultura fizyczna 346 004,27 -16 312,99 329 691,28 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42699A3A-6659-46D9-9087-4D961E7992FE. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVIII/.../2026 RADY GMINY CZARNOCIN z dnia 27 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Gminy Czarnocin w 2026 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków Gminy Czarnocin w 2026 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Czarnocin w 2026 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy Czarnocin w 2026 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Czarnocin w 2026 roku


